
事 務 連 絡 

令 和 5 年 4 月 2 7 日 

都道府県体育・スポーツ協会 

都道府県スポーツ少年団事務担当者 様 

公益財団法人日本スポーツ協会 

日 本 ス ポ ー ツ 少 年 団 

第 61 回全国スポーツ少年大会の参加申込に係る事務連絡について 

平素より当協会スポーツ少年団諸活動に対し、格別なるご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、標記大会への参加申込に際しましては、下記の事項にご留意くださいますようお願いいたします。 

記 

1. 各都道府県別の参加割当人数について

指導者 1 名、団員 3 名（開催県のみ指導者 2 名、団員 6 名）

※新型コロナウイルス対策として人数制限を設けております。

2. 参加申込の留意事項（開催要項「10．参加資格」を併せて参照）

(1) 参加申込者については、申込時に令和 5 年度登録者であることが望ましいですが、単位スポーツ少年

団の令和 5 年度登録期間が 7 月 31 日(月)までであることから、令和 5 年度登録見込み者の参加申込

を認めることといたします。 

※各都道府県にて参加者取りまとめの際、適宜「大会参加者取りまとめ様式（Excel）」をご活用ください。 

(2) 申込時、令和 5 年度登録見込み者は、必ず大会期日までに令和 5 年度登録を完了させてください。 

(3) 都道府県スポーツ少年団は、令和 5 年度登録見込み者を申し込む場合、大会期日までに当該者の令

和 5 年度登録状況を確認し、日本スポーツ少年団に報告してください。 

3. 本大会参加に伴う参加団員の通学学校長宛の通知文書について

スポーツ少年団の存在やスポーツ少年団活動を学校に周知し、理解いただくことを目的として、本大会に

参加する団員の通学校長宛に通知する文書のひな形を別添のとおり送付いたします。 

貴スポーツ少年団から、参加団員へお渡しいただきますようお願いいたします。 

4. T シャツのサイズについて

参加者申込の際、以下のサイズ表を参考に「T シャツ」の欄に T シャツサイズを選択してください。 

記入いただいた情報を基に開催県にて T シャツを作成し、大会当日に参加者に配布いたします。 

＜T シャツサイズ表（JASPO サイズ）＞ 

サイズ 身長(cm) 着丈(cm) 身幅(cm) 

150 145～155 60 45 

S 160～170 64 49.5 

M 165～175 67 52.5 

L 170～180 70 54.5 

XL 175～185 73 57.5 

XXL 180～190 76 61.5 

㊢


